
DRS
REPUBBLICA   ITALIANA

Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE
Servizio 7 - Aiuti alle imprese turistiche e Credito

Visto      lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;

Vista      la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000;

Visto il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti
l’obiettivo  “Investimenti  a  favore  della  crescita  e  della  occupazione”  e  che  abroga  il
regolamento (CE) n. 080/2006;

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013;

Vista la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2021-2023 – Disposizioni
programmatiche e correttive”;

Vista la Legge Regionale 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2021-2023”;

Vista la Decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea ha
approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, di adozione definitiva del
PO  FESR  Sicilia  2014/2020  approvato  dalla  Commissione  Europea  con  Decisione
C(2015)5904 del 17 agosto 2015;

Visto      il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fornisce le
prime indicazioni in merito all’applicazione del D.lgs. 23 giugno 2011, n.118;

Visto l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 – “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Vista la Deliberazione di Giunta della Regione Siciliana n. 272 del 14/06/2020, con la quale è stato
disposto  il  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Attività
Produttive al dott. Carmelo Frittitta, dirigente dell'Amministrazione Regionale per la durata di
anni tre;

Visto il D.P. Reg. n. 2812 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
del  Dipartimento  delle  Attività  Produttive  al  dott.  Carmelo  Frittitta,  dirigente
dell'Amministrazione Regionale per la durata di anni tre;

Visto il  DDG n.  2389/IA del  25/07/2019 con il  quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente  del
servizio 7.S “Aiuto alle imprese turistiche e credito” al dott. Vincenzo La Rosa;

Vista la  Legge  16  gennaio  2003  n.  3  recante  Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica

vincenza.rubino
Testo inserito
 

vincenza.rubino
Casella di testo
3062/7.S del 21.12.2021 Palermo



amministrazione  ed  in  particolare  l’art.  11  della  medesima,  relativo  al  "Codice  unico  di
progetto";

Considerato che  in  virtù  del  Comunicato  del  Presidente  dell’ANAC  del  16  ottobre  2019  gli  appalti  e
concessioni  di  servizi  aggiudicati  da  un’amministrazione  aggiudicatrice  a  un’altra
amministrazione aggiudicatrice in base ad un diritto esclusivo compatibile con il Trattato UE,
aventi per riferimento normativo il D. Lgs. 50/2016 – Codice dei Contratti non richiedono il
codice CIG;

Considerato che in ottemperanza a quanto prescritto dall’art.3 e dall’art.6 della legge 13/08/2010, n°136 e
dell’art.6 della legge 17/12/2010, n°217 di conversione, con modificazioni,  del decreto-legge
12/11/2010,  n°187,  a seguito di  richiesta dell’Autorità  di  Vigilanza sui  Contratti  Pubblici  di
lavori, servizi e forniture il CUP assegnato al progetto è il n° G61I20000190009;

Visto il D.D.G. n. 2598 del 02/12/2020 con il quale a fronte della proposta per “l’Erogazione di servizi
elaborativi di accesso ai dati del Registro Imprese e del Registro Protesti” prot. 0072489/U del
25/11/2020 la stessa è stata approvata ed è stato assunto l’impegno sul Capitolo 742034 – Codice
U 2.02.03.02.002, in favore della società Info Camere, Società Consortile di Informatica delle
Camere  di  Commercio  Italiane  per  Azioni,  della  somma  complessiva  di  €  6.710,00
(seimilasettecentodieci/00)  a  valere  sull'esercizio  2020,  di  cui  €  3.660,00  per  una  fornitura
massiva di visure storiche e € 3.050,00 per abbonamento annuale al servizio Telemaco;  

Considerato che la  visure storiche sono state effettuate e trasmesse  nei modi e nei tempi previsti e che lo
scrivente, nella qualità di RUP attesta la liquidabilità della spesa relativa;

Vista la fattura n. VVA/21017059 del 17/12/2021 trasmessa dalla società Info Camere, tramite portale
fatture unimatica;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva numero di protocollo INPS_28107160 richiesta
del 10/10/2021 dove si evince la situazione regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Vista la  dotazione  finanziaria  del  cap.  742034 per  l'esercizio  finanziario  2021 associato al  codice
U.2.02.03.02.002;

Ritenuto per quanto esplicitato in premessa, di dovere liquidare la somma di € 3.660,00 IVA inclusa (tre-
milaseicentosessanta/00) in favore della Società Info Camere, Società Consortile di Informatica
delle Camere di Commercio Italiane per Azioni, con sede legale a Roma in via Morgagni, 13 - P.
IVA 02313821007;

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Art. 1
È autorizzata la liquidazione complessiva della somma € 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00) di cui € 3,000,00
imponibile e € 660,00 Iva 22%, sul capitolo 742034 associato al codice U.2.02.03.02.002 esercizio finanziario
2021, a favore della Società Info Camere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane
per Azioni, con sede legale a Roma in via Morgagni, 13 - P. IVA 02313821007 - per la fornitura di servizi elabo-
rativi di accesso ai dati del Registro Imprese e del Registro Protesti - codice CUP G61I20000190009 - codice
CIG esente - cod. CARONTE SI_1_19034 - a valere sull’Azione 11.11 del PO-FESR Sicilia 2014-2020;

Art.2
È autorizzata l'emissione di un mandato collettivo di pagamento per l'importo di € 3.660,00 di cui € 3.000,00 in
favore della  Società  Info Camere, Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per



Azioni –  IBAN:  IT40A 01030 12156 000061117420 ed  €  660,00  in  favore  della  Regione Siciliana IBAN
IT34E0200804625000103623296;

Art.3
La somma complessiva di € 3.660,00 graverà sull’impegno n. 3/2021 assunto con D.D.G. 2598 del 02/12/2020
sul Capitolo di spesa n. 742034 del bilancio della Regione Siciliana codice U.2.02.03.02.002 esercizio finanzia-
rio 2021.

Art.4
L'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l'esercizio finanziario 2021.

Art.5
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della
Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e sarà pubblicato per esteso sul sito internet della regione siciliana ai
sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 98 comma 6, della L.R. n. 9 del
07/05/2015 e come stabilito dall’art 26 del D.lgs n 33 del 14.03.2013 e sul sito www.euroinfosicilia.it

Il  Dirigente  del  Servizio  7.S
                      Vincenzo La Rosa

             


		2021-12-20T16:59:37+0100
	VINCENZO LA ROSA




